qualquer proveito financeiro para a sociedade 1.ª Ré, antevendo prejuízos. //

6.º Desde logo o Autor se prontificou a participar na reabilitação e

rentabilização do espaço, solicitando, antes de mais, a um amigo perito, para

proceder à avaliação do escritório, que se fixou, à data, no valor de €

650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil euros). // 7.º Face aquele valor, o Autor

sugeriu que fosse ali feito um centro de escritórios, tendo Autor e 2.º Réu

combinado que o Autor ficaria com 50% do capital social da 1.ª Ré, em virtude

de tudo o que estava a fazer pela sua saúde financeira, e dos demais projetos